

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA
 CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9
 AV. ENFERMEIRO JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 BAIRRO SEMINÁRIO TIANGUÁ - CEARÁ



À

Prefeitura Municipal de Acaraú
 Comissão de Pregão.

DATA DE ABERTURA : Dia 26 agosto 2016 às 08h:00min

RAZÃO SOCIAL: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO -ME

CNPJ: 03.562.872/0001-31

ENDEREÇO : AV ENFERMEIRO JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N° 594 BAIRRO SEMINÁRIO TIANGUÁ CE CEP 62320-000

FONE : 88 3671 2021 / 88 92088662 Email:ditimarlicit@hotmail.com

BANCO DO BRASIL AG. 1157-6 CONTA CORRENTE 9559-1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO ACARÁ - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.RS	VALOR TOTAL RS
1.	PAPEL OFICIO A4 CX COM 10 X 500 FLS	RINO	CX.	200	RS 182,00	RS 36.400,00
	VALOR UNITÁRIO RS	Cento e Oitenta Dois Reais				
	VALOR TOTAL RS	Trinta Seis Mil Quatrocentos Reais				
2.	FITA GOMADA 38MMX10M	EUROCEL	UNID.	400	RS 8,29	RS 3.316,00
	VALOR UNITÁRIO RS	Oito Reais e Vinte Nove Centavos				
	VALOR TOTAL RS	Três Mil Trezentos Dezesseis Reais				
3.	FOLHAS DE EVA CORES DIVERSAS	IBEL	UNID.	800	RS 1,20	RS 960,00
	VALOR UNITÁRIO RS	Um Real e Vinte Centavos				
	VALOR TOTAL RS	Novecentos Sessenta Reais				
4.	CARTOLINA SIMPLES 50X66	SÃO MIGUEL	UNID.	1200	RS 0,38	RS 456,00
	VALOR UNITÁRIO RS	Trinta Oito Centavos				
	VALOR TOTAL RS	Quatrocentos Cinquenta Seis Reais				
5.	CARTOLINA DUPLA FACE 66X96	NOVA PRINT	UNID	1200	RS 0,60	RS 720,00
	VALOR UNITÁRIO RS	Sessenta Centavos				
	VALOR TOTAL RS	Setecentos Vinte Reais				
6.	CANETINHA CAIXA COM 12 CORES	LEO E LEO	CX.	800	RS 2,89	RS 2.312,00
	VALOR UNITÁRIO RS	Dois Reais e Oitenta Nove Centavos				
	VALOR TOTAL RS	Dois Mil Trezentos Doze Reais				
7.	LÁPIS COLORIDO COM 12 CORES	LEO E LEO	CX.	800	RS 3,20	RS 2.560,00
	VALOR UNITÁRIO RS	Três Reais e Vinte Centavos				
	VALOR TOTAL RS	Dois Mil Quinhentos Sessenta Reais				
8.	GIZ DE CERA CX COM 6 CORES	KOALA	CX.	800	RS 0,59	RS 472,00
	VALOR UNITÁRIO RS	Cinquenta Nove Centavos				
	VALOR TOTAL RS	Quatrocentos Setenta Dois Reais				
9.	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA COM 12	BIC	CX.	160	RS 44,78	RS 7.164,80
	VALOR UNITÁRIO RS	Quarenta Quatro Reais e Setenta Oito Centavos				
	VALOR TOTAL RS	Sete Mil Cento e Sessenta Quatro Reais e Oitenta Centavos				
10.	TINTA DE REABASTECEDOR PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA COM 12	BIC	CX.	120	RS 49,30	RS 5.916,00
	VALOR UNITÁRIO RS	Quarenta Nove Reais e Trinta Centavos				
	VALOR TOTAL RS	Cinco Mil Novecentos Dezesseis Reais				
11.	DUREX COLORIDO 12MMX30MT (CORES VARIADAS)	EUROCEL	UND.	500	RS 1,35	RS 675,00
	VALOR UNITÁRIO RS	Um Real e Trinta Cinco Centavos				
	VALOR TOTAL RS	Seiscentos Setenta Cinco Reais				
12.	COLEÇÃO DE ESTÓRIAS INFANTIS	TODO LIVRO	UNID	152	RS 6,50	RS 988,00
	VALOR UNITÁRIO RS	Seis Reais e Cinquenta Centavos				
	VALOR TOTAL RS	Novecentos Oitenta Oito Reais				
MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.RS	VALOR TOTAL RS
13.	AGUA SANITARIA 1L CAIXA COM 12 UNID	DRAGÃO	CX.	115	RS 15,60	RS 1.794,00
	VALOR UNITÁRIO RS	Quinze Reais e Sessenta Centavos				
	VALOR TOTAL RS	Um Mil Setecentos Noventa Quatro Reais				
14.	DESINFETANTE 1L CAIXA COM 12 UNIDADES	ECONOMICO	CX.	115	RS 31,20	RS 3.588,00
	VALOR UNITÁRIO RS	Trinta Um Reais e Vinte Centavos				
	VALOR TOTAL RS	Três Mil Quinhentos Oitenta Oito Reais				

(Handwritten signatures and marks at the bottom of the page)



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA
 CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9
 AV. ENFERMEIRO JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 BAIRRO SEMINÁRIO TIANGUÁ - CEARÁ



15.	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS CX COM 50 UNID	UNO	CX.	50	R\$ 41,60	R\$ 2.080,00
	VALOR UNITÁRIO R\$	Quarenta Um Reais e Sessenta Centavos				
	VALOR TOTAL R\$	Dois Mil Oitenta Reais				
16.	SABÃO EM PÓ 500 GRAMAS CX COM 24 UNID	INVICTO	CX.	40	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
	VALOR UNITÁRIO R\$	Sessenta Cinco Reais				
	VALOR TOTAL R\$	Dois Mil Seiscentos Reais				
17.	ESPONJA DE DUAS FACE CX COM 60 UNID	UTILISSIMA	CX.	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
	VALOR UNITÁRIO R\$	Vinte Reais				
	VALOR TOTAL R\$	Quatrocentos Reais				
18.	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 10 UNID	QLUSTRO	FARDO	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50
	VALOR UNITÁRIO R\$	Quatorze Reais e Noventa Cinco Centavos				
	VALOR TOTAL R\$	Setecentos Quarenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
19.	PANO DE PRATO 30X59CM	LIMPOTEX	UNID	400	R\$ 1,70	R\$ 680,00
	VALOR UNITÁRIO R\$	Um Real e Setenta Centavos				
	VALOR TOTAL R\$	Seiscentos Oitenta Reais				
20.	PANO DE CHÃO 50X78	LIMPOTEX	UNID	400	R\$ 4,42	R\$ 1.768,00
	VALOR UNITÁRIO R\$	Quatro Reais e Quarenta Dois Centavos				
	VALOR TOTAL R\$	Um Mil Setecentos Sessenta Oito Reais				
MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL						
	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.RS	VALOR TOTAL RS
21.	FRAUDA DESCARTAVEL	BEBÊ SHOW	PAC	270	R\$ 4,81	R\$ 1.298,70
	VALOR UNITÁRIO R\$	Quatro Reais e Oitenta Um Centavos				
	VALOR TOTAL R\$	Um Mil Duzentos Noventa Oito Reais e Setenta Centavos				
22.	SABONETE INFANTIL	TURMA DA XUXINHA	PAC	320	R\$ 2,12	R\$ 678,40
	VALOR UNITÁRIO R\$	Dois Reais e Doze Centavos				
	VALOR TOTAL R\$	Seiscentos Setenta Oito Reais e Quarenta Centavos				
23.	SHAMPOO INFANTIL	FLORA NENÉM	UND.	270	R\$ 4,55	R\$ 1.228,50
	VALOR UNITÁRIO R\$	Quatro Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	VALOR TOTAL R\$	Um Mil Duzentos Vinte Oito Reais e Cinquenta Centavos				
24.	LENÇO UMEDECIDO	COTON PLAYNE	PAC	270	R\$ 2,80	R\$ 756,00
	VALOR UNITÁRIO R\$	Dois Reais e Oitenta Centavos				
	VALOR TOTAL R\$	Setecentos Cinquenta Seis Reais				
25.	CONTONETE	FLOCONETE	PAC	270	R\$ 0,99	R\$ 267,30
	VALOR UNITÁRIO R\$	Noventa Nove Centavos				
	VALOR TOTAL R\$	Duzentos Sessenta Sete Reais e Trinta Centavos				
26.	CREME DE ASSUDURA	BIOMÁTICA	UNID	120	R\$ 6,06	R\$ 727,20
	VALOR UNITÁRIO R\$	Seis Reais e Seis Centavos				
	VALOR TOTAL R\$	Setecentos Vinte Sete Reais e Vinte Centavos				
MATERIAL DE INFORMÁTICA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.RS	VALOR TOTAL RS
27.	FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SANSUNG XPRESS M2875FD		UNID.	40	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	VALOR UNITÁRIO R\$					
	VALOR TOTAL R\$					
28.	ROLO FU SOR PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SANSUNG XPRESS M2875FD		UNID	60	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	VALOR UNITÁRIO R\$					
	VALOR TOTAL R\$					
29.	CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SANSUNG XPRESS M2875FD		UNID	60	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	VALOR UNITÁRIO R\$					
	VALOR TOTAL R\$					
30.	TONER REFIL UNIVERSAL PARA IMPRESSORA SANSUNG		KG	80	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	VALOR UNITÁRIO R\$					
	VALOR TOTAL R\$					
31.	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP- 8152- DN		UNID.	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	VALOR UNITÁRIO R\$					
	VALOR TOTAL R\$					
32.	PELICULA DO FUSOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152-DN		UNID.	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	VALOR UNITÁRIO R\$					
	VALOR TOTAL R\$					
33.	CARTUCHO DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152 - DN		UNID.	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	VALOR UNITÁRIO R\$					

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA
 CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9
 AV. ENFERMEIRO JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 BAIRRO SEMINÁRIO TIANGUÁ - CEARÁ



VALOR TOTAL R\$						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
34.	TONER REFIL PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152 - DN		UNID.	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
VALOR UNITÁRIO R\$						
VALOR TOTAL R\$						
35.	ROLO DE PRESS AO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152-DN		KG	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
VALOR UNITÁRIO R\$						
VALOR TOTAL R\$						
36.	UNIDADE DIFUSORA PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152- DN		UNID	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
VALOR UNITÁRIO R\$						
VALOR TOTAL R\$						
MATERIAL PERMANENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
37.	NOTEBOOK INTEL CORE I5 6GB (2GB DE MEMORIA DEDICADA) HD 1 TB, TELA 15,6"	ACER	UND.	40	R\$ 4.102,14	R\$ 164.085,60
VALOR UNITÁRIO R\$						
VALOR TOTAL R\$						
38.	FOGO INDUSTRIAL QUATRO (4 QUEIMADORES COM FÓRNO)	CRISTAL AÇO	UND.	15	R\$ 1.088,36	R\$ 16.325,40
VALOR UNITÁRIO R\$						
VALOR TOTAL R\$						
39.	QUADRO BRANCO 220X120 CM C/ ESTRUTURA DE ALUMÍNIO REFORÇADA	CORT ART	UND.	50	R\$ 147,00	R\$ 7.350,00
VALOR UNITÁRIO R\$						
VALOR TOTAL R\$						
40.	REFRIGERADOR 250L, 1 PORTA FROST FREE BRANCO	CONSUL	UND.	10	R\$ 1.818,70	R\$ 18.187,00
VALOR UNITÁRIO R\$						
VALOR TOTAL R\$						
41.	AR CONDICIONADO DE 1.800 STU'S	CONSUL	UND.	15	R\$ 2.207,40	R\$ 33.111,00
VALOR UNITÁRIO R\$						
VALOR TOTAL R\$						
42.	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO -45CM	VENTISOL	UND.	40	R\$ 167,70	R\$ 6.708,00
VALOR UNITÁRIO R\$						
VALOR TOTAL R\$						
43.	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX, TUBULAÇÃO DE ALUMINIO, TANQUE EM AÇO 304, 100L, COM 4 TORNEIRAS	SÓ AÇO	UND.	20	R\$ 2.315,08	R\$ 46.301,60
VALOR UNITÁRIO R\$						
VALOR TOTAL R\$						
44.	ESTABILIZADOR DE 1500VA.	APC	UND.	5	R\$ 596,55	R\$ 2.982,75
VALOR UNITÁRIO R\$						
VALOR TOTAL R\$						
DIVERSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
45.	PISCINA DE PLASTICO RETANGULAR 2.500 LITROS (CARACTERÍSTICA - LONA EM PVC MONOCROMÁTICO; TUBOS EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI A P6 BRANCA. PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO.)	MOR	UNID.	38	R\$ 388,70	R\$ 14.770,60
VALOR UNITÁRIO R\$						
VALOR TOTAL R\$						

Importa a presente proposta pelo valor total de R\$

Trézentos Noventa Mil Trézentos Setenta Cinco Reais e Trinta Cinco Centavos

R\$ 390.375,35

Prazo de validade da proposta: 60(sessenta) dias a contar da data de sua abertura

Prazo de entrega dos bens: 10(dez) dias úteis, contados da data de recebimento da solicitação/ordem de compra.

O Licitante informa que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros é por um período de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega e de acordo com o Código de Defesa do Consumidor, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

O Licitante informa que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Atenciosamente

Tianguá Ce 26 de Agosto de 2016

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
 PROPRIETÁRIO

DITIMAR DE OLIVEIRA VASC. FILHO
 TITULAR

CNPJ: 03.562.872/0001-31
 CGF: 06.319.519-9